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Łódź 

 Każdy mógł zostać „niebieskim mikołajem” - charytatyw-

ny bieg dla Domu Małego Dziecka w Łodzi 

14 grudnia 2019 roku Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi zorganizowała Charytatywny 

Bieg dla Domu Małego Dziecka w Łodzi pod hasłem „Zostań Niebieskim Mikołajem”. Wy-

darzenie odbyło się w Lesie Łagiewnickim przy ul. Wycieczkowej 86 w Łodzi (Centrum 

Zarządzania Szlakiem Konnym). 

W ramach imprezy przeprowadzone zostały dwa 

biegi na dystansie 2,5 km i 5 km, w których 

udział wzięło 350 osób. Każdy uczestnik, po 

ukończeniu biegu, otrzymał pamiątkowy medal 

od Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Łodzi insp. Jarosława Rybki, Przewodniczące-

go NSZZ Policjantów Województwa Łódzkiego 

nadkom. Krzysztof Balcera oraz Zastępcy Na-

czelnika Wydziału Kadr w Szkolenia KWP w Łodzi 

podinsp. Beatę Królikowska-Prokopowicz. 

W miejscu rozpoczęcia biegu ustawiono samo-

chód, do którego uczestnicy przynosili najbar-

dziej potrzebne dzieciom przedmioty, takie jak 

środki higieniczne, odzież, żywność, pampersy, 

Tekst i fot.: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 

 

 

środki czystości i zabawki. Tego dnia każdy 

mógł zostać „niebieskim mikołajem”! 

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za tak 

liczne przybycie i stworzenie tak fantastycznej 

atmosfery, a w imieniu dzieci z Domu Małego 

Dziecka za wszystkie prezenty, które już nie-

długo przekażemy najmłodszym. 
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I Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. Tomasz Olczyk, insp. Paweł 

Karolak Komendant Miejski w Łodzi a także przewodniczący NSZZ Policjantów Wojewódz-

twa Łódzkiego nadkom. Krzysztof Balcer pojawili się w Domu Małego Dziecka w Łodzi 

przy ulicy Drużynowej. Przekazali paczki wypełnione po brzegi zabawkami, kosmetykami 

pielęgnacyjnymi, artykułami spożywczymi i odzieżą. Świąteczną akcję na rzecz podo-

piecznych placówki zorganizowali funkcjonariusze i pracownicy Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi. Do przedsięwzięcia przyłączyły się również jednostki Policji z garnizonu 

łódzkiego. 

Podczas trwającej blisko dwa tygodnie zbiórki pojemniki 

zapełniły się przede wszystkim artykułami potrzebnymi 

do pielęgnacji maluchów. W paczkach znalazły się rów-

nież zabawki oraz słodycze. Dodatkowo, 

z indywidualnych zbiórek przeprowadzonych przez 

funkcjonariuszy i pracowników z łódzkiego garnizonu 

Policji, zakupione zostały sprzęty, które zastąpiły stare 

i wysłużone urządzenia - pralka, lodówka, kuchenka 

mikrofalowa, nawilżacze powietrza i suszarki do wło-

sów. Do placówki trafiły również nowe suszarki do 

ubrań. 

Część zebranych podczas akcji artykułów pochodzi ze 

zbiórki zorganizowanej podczas charytatywnego biegu 

pod nazwą „Zostań Niebieskim Mikołajem”. Jej organi-

zatorem była Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi przy 

współudziale NSZZ Policjantów w Łodzi. Impreza odbyła 

się w 14 grudnia 2019 r. w Lesie Łagiewnickim w Łodzi. 

W ramach imprezy odbyły się dwa biegi na dystansie 2,5  

 

 

km i 5 km, w których udział wzięło 350 osób. 

Do oficjalnego przekazania artykułów zebranych 

podczas akcji doszło 19 grudnia przez I Zastępcę 

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi insp. 

Tomasza Olczyka. Towarzyszyli mu Komendant 

Miejski Policji w Łodzi insp. Paweł Karolak, prze-

wodniczący NSZZP nadkom. Krzysztof Balcer oraz 

kom. Beata Nienadowska, naczelnik Wydziału Ko-

munikacji Społecznej KWP w Łodzi. 

Policyjne prezenty trafiły do Domu Małego Dziecka w 

Łodzi 
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19 grudnia 2019 roku w Łódzkiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej odbyło się spotkanie 

wigilijne wszystkich służb mundurowych garnizonu łódzkiego. Uroczystości przewodni-

czył Biskup Pomocniczy Ireneusz Pękalski, który w imieniu przedstawicieli wszystkich 

zaproszonych wyznań poświęcił opłatek i pokarmy. 

Tradycyjnie na spotkaniu obecni byli policjanci, stra-

żacy, leśnicy, pracownicy służby więziennej i inspekcji 

transportu drogowego, funkcjonariusze straży gra-

nicznej i izby celnej, skarbowej, żołnierze oraz przed-

stawiciele instytucji na co dzień współdziałających 

z tymi formacjami. Po powitaniu wszystkich przyby-

łych gości spotkanie rozpoczął swoim wystąpieniem 

gospodarz tegorocznych uroczystości dyrektor Re-

gionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Łodzi Da-

riusz Pieniak. Nastąpił także wyczekiwany moment 

życzeń z okazji zbliżających się świąt i nadchodzącego 

nowego 2020 roku. Do serdecznych słów przyłączył 

się Wicewojewoda Łódzki Pan Karol Młynarczyk oraz  

 

 

Prezydent Miasta Łodzi Pani Hanna Zdanowska. 

Tegoroczne spotkanie uatrakcyjnił okoliczno-

ściowy występ Dziecięcego Zespołu Łodzianka. 

Młodzi wykonawcy zaprezentowali cały reper-

tuar kolęd, a także utworów świątecznych. 

Łódzki garnizon Policji reprezentował I Zastęp-

ca Komendanta Wojewódzkiego w Łodzi insp. 

Tomasz Olczyk, Zastępca Komendanta Woje-

wódzkiego insp. Jarosław Rybka  wraz z  kadrą 

kierowniczą. 

 

 

Przy wigilijnym stole spotkały się służby mundurowe 

Wszystkie dary zostały dostarczone bezpośrednio 

do placówki przy ulicy Drużynowej w Łodzi. Aby 

tego dokonać potrzebne było aż kilka samocho-

dów. 

Dziękujemy wszystkim darczyńcom, którzy oddali 

swój kawałek serca i podarowali święta także tym 

potrzebującym. Scaliliśmy cały garnizon, by po-

móc. Dzięki Wam na buziach maluchów zagościły 

szerokie uśmiechy, a największą radość sprawiły 

ocz 

 

oczywiście zabawki i słodycze, choć opiekunom 

bardziej przydadzą się te bardziej przyziemne 

przedmioty. To nie ostatnia taka nasza akcja. Li-

czymy na Was w nowym, 2020 roku. 

 

 

Tekst: Małgorzata Kosmala-Cybart,  

fot.: st. sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 

Tekst i fot. Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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17 grudnia, w auli KWP w Łodzi im. nadinsp. Henryka Wardęskiego odbyło się spotkanie 

opłatkowe organizowane przez stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi, Ko-

mendę Wojewódzką Policji w Łodzi oraz organizacje kombatanckie województwa łódzkie-

go. Podczas uroczystości wręczono Krzyże Miednoje 1940 oraz Medale 100-lecia powsta-

nia Polskiej Policji Państwowej. 

Wśród przedstawicieli organizacji kombatanckich bę-

dących współorganizatorem spotkania należy wymie-

nić: przewodniczącego Wojewódzkiej Rady Komba-

tantów Mirosława Pejkę, prezesa Związku Sybiraków 

w Łodzi Stanisława Jurkina, prezesa Stowarzyszenia 

Misji Pokojowych ONZ Eugeniusza Liperta, prezesa 

ŚZŻAK Środowisko "Jodła" Tadeusza Bratka, Komen-

danta Obwodu Łódzkiego POW mjr. Tomasza Paproc-

kiego, dowódcę Okręgu Związku Strzeleckiego „Strze-

lec Rzeczypospolitej Polskiej” gen. ZS Wiesława Kubi-

ka oraz prezesa Stowarzyszenia Polaków Represjono-

wanych przez III Rzeszę Edwarda Jamrozika. Uroczy-

stość zgromadziła wielu znamienitych gości i przyja-

ciół środowiska rodzin policyjnych. 

Na początku uroczystości wręczono Krzyże Miednoje 

1940 oraz Medale 100-lecia powstania Polskiej Policji 

Państwowej. Krzyż Miednoje 1940 to odznaczenie 

przyznawane przez Prezesa Stowarzyszenia oraz Kapi-

tułę Krzyża osobom wyróżniającym się w kultywowa-

niu pamięci o funkcjonariuszach Policji Państwowej II 

RP ofiarach Zbrodni Katyńskiej. Z rąk Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Łodzi oraz Prezesa Stowa-

Uhonorowani przez stowarzyszenie „Rodzina Policyjna 

1939 roku" w Łodzi 

pamięci o funkcjonariuszach Policji Państwowej 

II RP ofiarach Zbrodni Katyńskiej. Z rąk Komen-

danta Wojewódzkiego Policji w Łodzi oraz Pre-

zesa Stowarzyszenia Krzyże otrzymali:  Anna 

Kochaniak, Leokadia Bęben, Bogumiła Stęp-

kowska, Krystyna Pawłowska i Bożenna Mikin-

ka. 

Medal jubileuszu 100-lecia powstania Polskiej 

Policji Państwowej to odznaczenie ustanowio-

ne przez prezesa stowarzyszenia w roku jubile-

uszu przypadającym w 2019. Medal jest przy-

znawany za pomoc w działalności stowarzysze-

nia, jak i pomoc historyczną. Z rąk prezesa sto-

warzyszenia medal otrzymali: poseł na Sejm RP 

Tomasz Trela,  poseł na Sejm RP Tadeusz Woź-

niak,  nadinsp. Andrzej Łapiński Komendant 

Wojewódzki Policji w Łodzi, Marszałek Woje-

wództwa Łódzkiego Grzegorz Schreiber, Zbi-

gniew Kuleta Komendant Straży Miejskiej 

w Łodzi, Wicedyrektor CBW im. Marszałka Jó-

zefa Piłsudskiego Maks Sokołowski, Dyrektor 

Biura Komunikacji Społecznej KGP insp. dr hab. 

Iwona Klonowska, prezes Posiadało sp. j Łukasz 

Posiadało, Prezes Jamir sp. z o.o. Mirosław So-

bieraj, prezes J. Kuczka i wspólnicy Józef Kucz-

ka, Czesław Grabowski, przewodniczący Woje-

wódzkiej Rady Kombatanckiej Mirosław Pejka, 

prezes Związku Sybiraków w Łodzi Stanisław 

Jurkin, prezes Stowarzyszenia Kombatantów 

Misji Pokojowych ONZ Eugeniusz Lipert, prezes 

Związku Legionistów Polskich i Ich Rodzin Ad- 

 

am  
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6 grudnia 2019 roku w auli KWP w Łodzi 

odbyło się wyjątkowe wigilijne spotkanie 

z udziałem Fundacji Pomocy Wdowom 

i Sierotom po poległych Policjantach. Ca-

łość przedsięwzięcia przygotowała Wioletta 

Skowyra - pełnomocnik KWP w Łodzi do 

kontaktów z fundacją. 

W serdecznej atmosferze zbliżających się Świąt 

Bożego Narodzenia przy wspólnym stole zasiedli 

podopieczni Fundacji, przedstawiciele władz i wo-

lontariusze Fundacji oraz Komendant Wojewódzki 

Policji w Łodzi nadinsp. Andrzej Łapiński. Nawiązu-

jąc do tradycji Świąt Bożego Narodzenia, głos zabrał 

kapelan Wojewódzkiego Ośrodka Duszpasterstwa 

Policji w Łodzi  ppor. Jacek Syjud. Oprócz szefa gar-

nizonu nadinsp. Andrzeja Łapińskiego życzenia zło- 

 

am Przepałkowski, Komendant Związku Strze-

leckiego Strzelec RP gen. ZS Wiesław Kubik, 

Przewodniczący Radomskiego Oddziału Stowa-

rzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

Paweł Murawski. Następnie Przewodniczący 

Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów woj. 

łódzkiego Krzysztof Balcer udekorował Małgo-

rzatę Kolinkę Medalem 100 lecia powstania 

Policji Państwowej. Po złożeniu życzeń przez 

znamienitych gości Ksiądz Kapelan poświęcił 

opłatki. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi;  

fot.: st. sierż. Dominik Stanek,  

WKS KWP w Łodzi 
 

 

Niebieski Mikołaj u podo-

piecznych policyjnej fundacji  

żyli także Zastępca KWP w Łodzi Włodzimierz 

Kalinowski oraz Naczelnik Wydziału Kadr i Szko-

lenia KWP w Łodzi mł. insp. Ewa Rosoł. Spotka-

nie było doskonałą okazją do wymiany doświad-

czeń i pomysłów na dalsze wsparcie Fundacji 

reprezentowanej podczas tej Wigilii przez Prze-

wodniczącego Rady Fundacji nadinsp. w st. 

spocz. Władysława Padło, Wiceprezesa Zarządu 

Fundacji mł. insp. Barbarę Żebrowską, sekreta-

rza mł. insp. w st. spocz. Zenona Parchimowicza 

oraz wolontariuszki Annę Padło i Hannę Parchi-

mowicz. 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi; fot.: st. 

sierż. Dominik Stanek, WKS KWP w Łodzi 
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Policjanci z wizytą u chorych dzieci 

Funkcjonariusze z Wydziału Prewencji KMP w Łodzi oraz z VII Komisariatu Policji KMP  

w Łodzi odwiedzili małych pacjentów w Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi. Przy okazji 

mikołajkowego spotkania, stróże prawa mieli okazję wręczyć podopiecznym kliniki oko-

licznościowe upominki. 

6 grudnia łódzcy policjanci odwiedzili dzieci 

przebywające na Oddziale Ortopedii i Traumato-

logii Centrum Zdrowia Matki Polki w Łodzi. Spo-

tkanie było dobrą okazją do rozmowy ze stró-

żami prawa i zapoznania się ze specyfiką pracy 

mundurowych. Młodych pacjentów zapoznano 

m.in. z zasadami bezpiecznego poruszania się na 

drodze oraz wskazano podstawowe zagrożenia, 

z jakimi na co dzień spotkać mogą się podo-

pieczni kliniki. Policjantom w trakcie wizyty to-

warzyszyły: maskotka Komendy Miejskiej Policji 

w Łodzi - Kot Prewencjusz, maskotka Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Łodzi Komisarz Błysk, 

Święty Mikołaj oraz uczniowie szkoły munduro-

wej z ulicy Klaretyńskiej. Na koniec, uczestnicy 

spotkania otrzymali od policjantów specjalnie 

przygotowane na tę okazję pamiątki. 

Tekst: kom. Marcin Fiedukowicz,  

Zespół Prasowo-Informacyjny KMP w Łodzi, fot.: 

Wydział Prewencji KMP w Łodzi 
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Ważne 

 

 

   

 

 

 

Zbliżające się święta powodują zwiększe-

nie liczby osób robiących zakupy przez 

Internet. Bez ruszania się z domu może-

my zamówić niemal każdy produkt. Zwo-

lennicy takiej formy zakupów twierdzą, że 

nie tracą czasu na stanie w kolejkach czy 

przepychanki między klientami. Niestety, 

doświadczenie pokazuje, że i w wirtual-

nym świecie możemy stać się ofiarami 

przestępstw. Policjanci podpowiadają ja-

kich zasad przestrzegać, aby zakupy  

w sieci były bezpieczne. 

Przedświąteczny okres to czas zakupów  

- nie dajmy się oszukać 

1.    Podczas zakupów w Internecie zawsze trzeba 

kierować się zasadą ograniczonego zaufania do 

sprzedającego. 

2.    Nie rób zakupów w sieci przy użyciu kompute-

ra dostępnego w kafejce internetowej. W takim 

miejscu Twoje poufne dane mogą dostać się 

w tzw. niepowołane ręce. Przechowuj korespon-

dencję ze sprzedawcą. 

3.    Korzystaj ze znanych i sprawdzonych sklepów 

internetowych lub portali aukcyjnych - takich, któ-

re zapewniają ubezpieczenie od przeprowadza-

nych tam transakcji, czy proponują zakupy z wyko-

rzystaniem programów ochrony kupujących. 

4.    Sprawdź rzetelność sprzedawcy (np. czy po-

dany numer telefonu jest aktywny, autentyczność 

adresu, zapytaj znajomych o daną firmę). 

5.    Przy płaceniu kartą kredytową zwracajmy 

uwagę, czy połączenie internetowe jest bezpiecz-

ne i czy przesyłane przez nas dane nie zostaną 

wykorzystane przez osoby nieuprawnione. Na 

dole strony powinien pojawić się symbol zamknię-

tej kłódki, a na końcu adresu – literki "https". Za-

zwyczaj można też zamówić towar z opcją płatno-

ści przy odbiorze, warto z takiej możliwości korzy-

stać. 

tej kłódki, a na końcu adresu - literki „https”. Za-

zwyczaj można też zamówić towar  

z opcją płatności przy odbiorze, warto z takiej 

możliwości korzystać. 

6.    Kiedy otrzymasz ofertę e-mailem nie korzystaj 

z linków, na stronę sklepu wejdź, wpisując adres 

w oknie przeglądarki. Możesz uniknąć w ten spo-

sób stron podszywających się pod legalnie działa-

jące sklepy. 

7.    Kupując sprzęt AGD czy RTV, poprośmy o do-

łączenie do przesyłki dowodu zakupu, ładowarki 

czy innego osprzętu. 

8.    Nie daj się ponieść emocjom związanym z tzw. 

wyjątkową okazją cenową. Często niska, atrakcyj-

na cena jest chwytem wykorzystywanym przez 

oszustów. 

Najważniejszy jest jednak zdrowy rozsądek, który 

należy zachować również podczas zakupów w sie-

ci! 

Tekst: Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

Fot.: pixabay.com 

 



grudzień 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               12 

„Mikołajkowa zbiórka krwi” - „oczko” od Mikołaja 

Newsy z regionu  

Chcąc uczcić popularne mikołajki, policjanci z łęczyckiej komendy wraz z przedstawicielami 

Klubu HDK PCK „Strażak” przeprowadzili akcję krwiodawstwa. Chęć niesienia pomocy po-

trzebującym przyciągnęła 24 osób. W sumie udało się zebrać blisko 9,5 litra życiodajnego 

płynu. W dowód uznania za najpiękniejszy dar, odznakę zasłużonego honorowego dawcy 

krwi odebrał łęczycki policjant. 

Mobilny punkt poboru krwi RCKiK w Łodzi stanął  

4 grudnia przed budynkiem łęczyckiej Policji. Po 

wstępnej weryfikacji 21 darczyńców zasiadło na fo-

telach krwiobusu, oddając po 450 ml życiodajnego 

płynu.  

Dodatkowo, krwiodawcy wspomogli Dom Małego 

Dziecka w Łodzi, przekazując na jego rzecz najpo-

trzebniejsze przedmioty codziennego użytku. Miłym 

akcentem towarzyszącym akcji było wręczenie 

w dowód uznania za najpiękniejszy dar humanitarny 

- bezinteresowne oddawanie krwi - Odznaki III 

Stopnia Zasłużony Honorowy Dawca Krwi funkcjo-

nariuszowi KPP w Łęczycy. Otrzymał ją asp. Krzysztof 

Góra, który ma już na swoim koncie oddane ponad  

7 litrów tego życiodajnego płynu. Łęczyccy policjanci 

już kolejny raz udowodnili, że warto pomagać,  

a hasło „Łączy nas krew….” sprawdza się w tym naj-

lepiej.  

Tekst i fot.: asp. Mariusz Kowalski,  

oficer prasowy KPP w Łęczycy 
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Newsy z regionów

 

 

Łowiccy policjanci pomagają ze „Szlachetną Paczką” 
Policjanci i pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Łowiczu już po raz trzeci przyłą-

czyli się do ogólnopolskiej akcji charytatywnej „Szlachetna Paczka”. Mundurowi przygo-

towali paczki z prezentami, które trafiły już do potrzebujących. 

Dzięki zaangażowaniu kierownictwa, policjantów 

i pracowników Komendy Powiatowej Policji  

w Łowiczu, w ciągu dwóch tygodni zebrano pre-

zenty dla kolejnej rodziny z powiatu łowickiego. 

Małżeństwo z pięciorgiem dzieci było kompletnie 

zaskoczone widokiem radiowozów wypełnionych 

licznymi paczkami. Przekazał je 7 grudnia Komen-

dant Powiatowy Policji w Łowiczu mł. insp. Grze-

gorz Radzikowski, wspólnie z dzielnicowymi oraz 

wolontariuszami ze „Szlachetnej Paczki”. W po-

dziękowaniu dzieci przygotowały swoim darczyń-

com własnoręcznie przygotowane niespodzianki  

i laurki. 

Dzięki zbiórce udało się zaspokoić podstawowe 

potrzeby 7-osobowej rodziny, której przekazano 

nową lodówkę, kuchnię gazową z piekarnikiem 

elektrycznym oraz mnóstwo artykułów spożyw-

czych, chemicznych, odzieżowych, papierniczych  

i zabawek.  

 

- Radość dzieci i łzy wzruszenia dorosłych napa-

wają optymizmem, utwierdzają w przekonaniu, 

że warto pomagać i zachęcają nas do uczestnic-

twa w takich przedsięwzięciach w przyszłości - 

mówi kom. Urszula Szymczak, oficer prasowy KPP  

w Łowiczu. 

Źródło: KPP w Łowiczu 
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Newsy z regionów

 Mikołajki z policją 
6 grudnia 2019 roku, jeszcze przed pierw-

szym dzwonkiem, piotrkowscy policjanci  

z pracownikami Wojewódzkiego Ośrodka 

Ruchu Drogowego i świętym mikołajem od-

wiedzili dzieci z piotrkowskich podstawó-

wek. Przedsięwzięcie miało na celu popula-

ryzację bezpieczeństwa w ruchu drogowym 

wśród najmłodszych. Mundurowi pojechali 

też z wizytą do przedszkolaków. 

Piotrkowscy policjanci, dla których bardzo ważne 

jest bezpieczeństwo pieszych, dotarli do ich naj-

młodszej grupy. Wykorzystując formę zabawy, 

z uczniami Szkoły Podstawowej nr 2 w Piotrkowie 

Trybunalskim rozmawiali o tym, jak ważne jest 

przestrzeganie podstawowych zasad bezpieczeń-

stwa na przejściach dla pieszych oraz roli, jaką 

odgrywają elementy odblaskowe (zwłaszcza, kie-

dy szybko zapada zmrok). Prosto z piotrkowskiej 

podstawówki „świąteczny patrol” pojechał z wizy-

tą do tutejszych przedszkolaków. 

Tekst i fot.: Dagmara Mościńska,  

KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

 

Przedświąteczna akcja łowickich dzielnicowych  

„Stop kieszonkowcom” 
„Stop kieszonkowcom” to przedświąteczne działania prewencyjne przeprowadzone przez 

łowickich dzielnicowych w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców miasta i powiatu łowic-

kiego. 6 grudnia na Targowicy Miejskiej w Łowiczu rozmawiali z napotkanymi osobami, 

przypominając o bezpieczeństwie podczas zakupów. Rozdawali także ulotki poradami na 

temat tego, jak uniknąć kradzieży kieszonkowej. 

- Okres przedświąteczny sprawia, że w wielu miej-

scach pojawiają się kieszonkowcy. Korzystają 

z okazji, kiedy jesteśmy zajęci zakupami. Często 

roztargnieni i zabiegani nie pilnujemy swoich rze-

czy - mówi kom. Urszula Szymczak, oficer prasowy 

KPP w Łowiczu.  

Przestępcy niejednokrotnie sami stwarzają tzw. 

sztuczny tłok lub w inny sposób próbują odwrócić 

uwagę ofiary, aby ją okraść. Policjanci radzą pil-

nować portfeli i torebek, mieć je w zasięgu wzro-

ku i sprawdzać, czy są zapięte. Panowie z kolei nie 
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 Newsy z regionów

 

  

uwagę ofiary, aby ją okraść. Policjanci radzą pilno-

wać portfeli i torebek, mieć je w zasięgu wzroku  

i sprawdzać, czy są zapięte. Panowie z kolei nie po-

winni nosić portfeli w tylnych kieszeniach spodni, 

lecz w wewnętrznych kieszeniach kurtek. 

- nie zabieraj ze sobą zbędnych dokumentów, 

portfela nie chowaj w tylnej kieszeni spodni; 

- torebkę trzymaj zawsze przed sobą; 

- zwracaj uwagę na to, co dzieje się wokół  

i uważaj w miejscach zatłoczonych. 

Wybierając się na przedświąteczne zakupy: 

- parkuj samochód w bezpiecznych miejscach,  

a jeżeli jest to możliwe korzystaj z parkingów 

strzeżonych; 

- unikaj miejsc odludnych, słabo oświetlonych; 

- po dokładnym zamknięciu drzwi i okien w sa-

mochodzie, włącz alarm a kluczyki schowaj  

w wewnętrznych kieszeniach ubrania, 

- sprawdź, czy w samochodzie w widocznym 

miejscu nie leżą wartościowe rzeczy lub torby 

z zakupami 

 

Źródło: KPP w Łowiczu 

 

Jak uchronić się przed złodziejem? 

- na zakupy zabierz tylko tyle pieniędzy, ile rze-

czywiście potrzebujesz; 

- nie chowaj większej ilości gotówki w jednym 

miejscu; 

Mikołajkowe spotkania policjantów z dziećmi 
Jak co roku wieluńscy mundurowi zorganizowali mikołajkowe spotkania z dziećmi ze szkół 

i przedszkoli powiatu wieluńskiego. Policjantom towarzyszył gość specjalny - święty miko-

łaj. W trakcie spotkań dzieci otrzymały słodkie upominki oraz elementy odblaskowe. Nie 

zabrakło również tematyki związanej z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. 

Komendant Komisariatu Policji w Białej - podinsp. 

Mirosław Janicki wraz z funkcjonariuszami i świę-

tym mikołajem zawitali do Specjalnego Ośrodka 

Szkolno-Wychowawczego w Gromadzicach 5 grud-

nia. Wychowankowie placówki przygotowali spe-

cjalnie na tę okazję występy artystyczne. W trakcie 

tej niecodziennej akcji policjanci udzielali dzieciom 

i młodzieży porad związanych z bezpieczeństwem 

na drodze. Mówili, jak ważne jest noszenie odbla-

sków, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, 

kiedy wcześniej zapada zmrok i widoczność jest 

zdecydowanie gorsza. Funkcjonariusze podkreślali, 
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Newsy z regionu

 

Służyć pomocą, to jedno z wielu zadań Policji. Niekiedy polega ona na obdarowywaniu, zwłaszcza 

teraz w tym przedświątecznym okresie. Tak właśnie jest w przypadku „Szlachetnej Paczki", w któ-

rą włączyli się policjanci i pracownicy kutnowskiej komendy. 

SZLACHETNA PACZKA - SŁUŻYMY POMOCĄ 

sków, szczególnie w okresie jesienno-zimowym, 

kiedy wcześniej zapada zmrok i widoczność jest 

zdecydowanie gorsza. Funkcjonariusze podkre-

ślali, że noszenie elementów odblaskowych przez 

pieszych powinno stać się nawykiem, nie tylko 

dla najmłodszych. Na koniec spotkania dzieci 

otrzymały upominki oraz kamizelki odblaskowe. 

Mundurowi wraz ze świętym mikołajem tego 

dnia odwiedzili również dzieci z Wydrzyna. 

Z kolei 6 grudnia nietypowy patrol policyjny wy-

jechał na spotkanie dzieciom ze szkół podstawo-

wych i przedszkoli w Skrzynnie i Bieniądzicach. 

Głównym celem tej przedświątecznej akcji było 

przypomnienie najmłodszym w formie zabawy 

podstawowych zasad związanych z bezpieczeń-

stwem. święty mikołaj zadawał dzieciom pytania 

związane z bezpiecznym poruszaniem się po dro-

gach. Za prawidłowo udzielną odpowiedź  naj-

młodsi otrzymywali drobne słodkie upominki 

oraz elementy odblaskowe. Nie zabrakło również 

czasu na rozmowy dotyczące bezpiecznych za-

chowań na drodze. Akcję wsparła fundacja „Bez-

pieczna Droga”. 

Głównym celem tej przedświątecznej akcji było 

przypomnienie najmłodszym w formie zabawy 

podstawowych zasad związanych z bezpieczeń- 

stwem. święty mikołaj zadawał dzieciom pytania 

związane z bezpiecznym poruszaniem się po dro-

gach. Za prawidłowo udzielną odpowiedź naj-

młodsi otrzymywali drobne słodkie upominki oraz 

elementy odblaskowe. Nie zabrakło również cza-

su na rozmowy dotyczące bezpiecznych zacho-

wań na drodze. Akcję wsparła fundacja „Bez-

pieczna Droga”. 

Tekst i fot.: asp. Katarzyna Grela,  

oficer prasowy KPP w Wieluniu 

 

„Szlachetna Paczka” to zapoczątkowana w 2001 

roku ogólnopolska akcja świątecznej pomocy oso-

bom w trudnej sytuacji materialnej. Projekt co roku 

łączy tysiące osób: wolontariuszy, rodziny w po-

trzebie, darczyńców i dobroczyńców. Dzieje się tak 

dlatego, że to nie tylko konkretna pomoc material-

na, a przede wszystkim impuls do działania. 

Do tego szczytnego przedsięwzięcia przyłączyli się 

również kutnowscy policjanci. Tutejsi mundurowi 

zorganizowali zbiórkę darów, które przekazali  

8 grudnia jednej z potrzebujących rodzin.  

Tekst i fot.: sierż. szt. Daria Fraszczyk,  

KPP w Kutnie 
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Na placu Piłsudskiego powstało motocyklowe 

miasteczko, w którym nie brakowało atrakcji. 

Wszystko z okazji charytatywnej akcji na rzecz 

podopiecznych stowarzyszenia „Jesteśmy Dla 

Was” działającego przy Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym nr 1 w Kutnie. Mieszkańcy Kut-

na mieli również okazję zobaczyć wystawę moto-

cykli, klasycznych aut, a także pokazy pierwszej 

pomocy medycznej i Straży Pożarnej. Nie zabra-

kło także stoiska promocyjnego Policji, w którym 

funkcjonariusze udzielali porad mieszkańców 

Kutna na temat bezpieczeństwa i rozdawali ele-

menty odblaskowe. Najmłodsi mogli również 

wsiąść do radiowozu i poczuć się choć przez 

chwilę jak prawdziwy policjant. 

funkcjonariusze udzielali porad mieszkańcom 

Kutna na temat bezpieczeństwa i rozdawali ele-

menty odblaskowe. Najmłodsi mogli również 

wsiąść do radiowozu i poczuć się choć przez 

chwilę jak prawdziwy policjant. 

 

  Tekst i fot.: sierż. szt. Daria Fraszczyk, 

KPP w Kutnie 

 

Newsy z regionu

 

 

  

 

 

 

 

  

Fot. WITD w Łodzi 

„Motomikołaje” z kutnowską Policją wspólnie dla dzieci 
7 grudnia odbył się finał trzeciej akcji „Motomikołaje” w Kutnie. Kilkudziesięciu mikoła-

jów na motocyklach opanowało plac Piłsudskiego, zbierając środki finansowe w szczyt-

nym celu. Do akcji przyłączyli się także kutnowscy policjanci. 
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100 lat  Policji - rok 2019 w obiektywie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



grudzień 2019     Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                               19 

100 lat  Policji - rok 2019 w obiektywie

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. WITD w Łodzi 
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100 lat  Policji - rok 2019 w obiektywie
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